BEATITUDINEM: summam perfectionem *Ap Cc Cg Ck Er Fb Ge Ld Pb Pn Ps* | quae per augmentum ueniunt et recedunt *Pd*.

CONSTARE: perdurare *Eb Ec Gc Lh Ta* | permanere *Ld*.

1520 **SIC COLLIGE**: accipe *Ap Cc Cg Ck Ct Er Fb Ge Go Ld Mo Pb Pn Ps* | auerte *To* | comprehende *Ed Lh Mj Px Vh* | conclude *Mb* | perpende *Er Pd* | intellege *Ap Bc Cc Cg Ck Ct Ed Ef Ga Ge Ld Lh Na Pb Pn Pp Ps Pt Ta To* | animaduerte *Eb Ec Gc Ka Lh Ta* | diffini *Vd* | sic intellege *Mf* | prehende *Ga* | comprehende *Na* | intellege per tales syllogismos *Bd* | ex multis rationibus *Pm* | ex multis sententiis subsequentibus intellege *Ec Gc* | ex multis rationibus *Ed*.

1525

1530 25. Si beatitudo est summum naturae bonum ratione degentis nec est summum bonum quod eripi ullo modo potest, quoniam praecellit id quod nequeat auferri, manifestum est quin ad beatitudinem percipiendam fortunae instabilitas aspirare non possit.

1485 fundatus] om. *Ck Ge Pb Pn*; \consitutus/ *Ap*. | prosperitate] prosperitatem *Bc*; a prosperitate *Vd*. | aduersitate] aduersitatem *Bc*. | inclinetur] inclinatur *Lh*. 1487 aut uictor] om. *Lh Ta*. 1488 assecutus] om. *Ta*. | effectum] affectum *Ec Gc*; affectus *Ta*. 1495 nullo modo] nullatenus *Ec Gc*. 1500 diuitiae] diuitia *Ld*. 1515 subiacent] subiacent periculis *Ap*.

II prosa iv

- 1535 **SI BEATITUDO – DEAGENTIS:** propositio *Ka Mh Vd* | conclusio *Pp* | assumptio *Vd* | syllogismus *Pp* | syllogismus hypotheticus *Pd* | si beatitudo est naturale bonum *Pp* | Summum bonum est res quae auferri non potest. *Pd* | summum bonum naturalem ratione deagentis, nec est summum bonum, quod ullomodo eripi potest *Kc* |
- 1540 Propositio: summum bonum rationalis naturae est beatitudo. Assumptio: summum autem bonum non est, quod eripi ullomodo potest. *Ap Ck Ge Ps* | Summum bonum hominis nihil aliud est, nisi beatitudo. *Lh Ta* | Syllogismus est, constans propositione, assumptione, conclusione. Propositio enim est cum dicit beatitudo est summum bonum naturae ratione deagentis. Assumptio cum subiungit nec est summum bonum, quod eripi ullo modo potest. Conclusio est cum addit manifestum est igitur quin ad beatitudinem percipiendam fortunae instabilitas aspirare non possit. *Vd* | uera beatitudo. Re uera summum bonum est hominis, quod nequeat auferri. Sicut e contra haec fortuita felicitas summum bonum non
- 1545 est, quod ualet auferri. *Ec Gc Ka* | si hoc est summum bonum, quod homo utitur ratione *Vf* (2x) | Si rationabilitas, qua homines a bestiis separantur, summum est bonum, tu etiam adhuc in tua felicitate subsistis, quia nondum perdidisti summum bonum, id est rationem, id est intellectum. *Vf*.
- 1550 **BEATITUDO:** uera *Ge* | deus *Eb Ec Fd Gc Ka Lh* | est naturale *Ta* | felicitas perpetua *Ap Cc Cg Ck Er Fb Ge Ld Pb Pn Ps*.
SUMMUM: perfectum *Ld*.
NATURAE: hominis *Ap Cc Cg Ck Ed Ef Er Ga Ge Ka Mf Na Pb Pc Pm Pn Ps Pt Vh* (2x) | homini *Mj* | humanae *Pd* | naturale hominis *Fb*.
- 1555 **RATIONE DEAGENTIS:** hominis *Ed Mb Mj Va* | rationabiliter uiuentis *Pm* | per rationem manentis et stantis *Ap Cc Cg Ck Er Ge Pn Ps* | scientia, sapientia, doctrina, quod est homo *Ec Gc Lh* | Cum dicit ratione deagentis naturae, excludit omnia, non solum inanimata, uerum etiam et ea quae animam habent, sed ratione carent. *Vd*.
- 1560 **RATIONE:** in *Eb Ec Ed Ef Ga Gc Na Pm* | per *Pc* | rationabiliter *Ed Fb* | per rationem *Pb Pt* | pro naturale *Fd*.
DEAGENTIS: uigentis *Ap Cc Ck Ge Pb Pn Ps* | utentis *Vb Vf* | manentis *Bd Ge Pc Pd Pp Pt* | uiuentis *Af Cg Eb Ed Ef Fb Fd Go Ld Lh Mf Mj Mo St Va Vf* | agentis *Bd* | consistentis *Ct Lh Pq Vc* | manentis et stantis *Pb*.
- 1565 **NEC:** illud *Fd Ld* | tunc *Cc* | assumptio *Ka Mh* | et si *Vh* | et si non *Eb Ec Gc Ka* | et si non est *Ef Ga Na Pp Vh*.
SUMMUM BONUM: rationabilis *Pd*.
ERIPi: tolli *Ld* | auferri *Ct Eb Ec Gc Ka Lb Lh Pd Ta Vd* | deficere *Fd* | auferri ab homine *Ap* (2x) *Cc Cg Ck Ge Pb Pn Ps Pt* | ab homine, sicuti feliciter temporalis *Er*.
- 1570 **ULLO MODO:** quolibet *Pd* | aliquo *Ef Lh Ta* | aliqua ratione *Fd Ld* | aliquo modo *Va* | quemadmodum et felicitas temporalis et terrena *Ap (Cc) Ck Ge Pb Pn Ps* | quemadmodum temporalis et terrena felicitas aufertur *Pt* | sicut ista transitoria felicitas potest *Vf*.
POTEST: haec fortuna felicitas *Ka* | haec fortuita felicitas *Eb Ec Gc*.